
»هر جای شهر پا می گذاریــم، تعداد زیادی بنگاه املاک می بینیم که مثل قارچ سر 
از زمین درآورده اند. واقعا شهر ما نیاز به این همه آژانس املاک دارد؟ جالب این که 
بسیاری از آن ها، مجوز کسب ندارند و بدون مجوز و به شکل غیرقانونی دفتری ردیف 
کرده  و میز و صندلی گذاشته و مشغول به کار شده اند. ای کاش مسئولان اتحــادیه 
املاک، حواس شان باشد هرچه تعداد آژانس های املاک شهر بیشتر باشد، نظارت 
بر جزئیات کارشان مثل استفاده از قولنامه های هولوگرام دار و کارت خوان های 
مرتبط، دریافت کمیسیون منصفانه، نصب نرخ نامه و خلاصه توجه به حقوق مردم، 

سخت تر می شود.«

گزارش

بهاره موفقی
وقتی مانعی وجود ندارد، نمی توانیم با 	 

تقاضای راه اندازی بنگاه مخالفت کنیم
»علــی مــرادزاده« رئیــس اتحادیــه امــاک 
مشــهد در پاســخ به این گایه و نکته پیامکی 
که از ســوی مخاطبان صفحــه حرف مردم به 
دســت مان رســیده، توضیح می دهد: »طبق 
قانون تسهیل کسب و کار مصوب سال 1392 
در مجلس شورای اسامی، اگر کسی به یک 
اتحادیــه مراجعه کنــد و تقاضای مجــوز برای 
کار در آن صنف داشته باشد و دلیل منطقی و 
قانونی برای رد تقاضایش وجود نداشته باشد، 
رئیس اتحادیه موظف به پذیرش تقاضای فرد 
اســت. اتحادیــه مشــاوران اماک هــم از این 
قاعــــده مســتثنا نیســت. در صورت مراجعه 
متقاضی، از فرد می خواهیم مدارک موردنیاز 
شامل سه جلد کیفری  راکه بیانگر سوءپیشینه 
نداشتن فرد اســت به اداره اماکن ارائه کند و 
تاییدیه بگیرد. و چنان چه مشکلی در مدارک 
وجود نداشته باشد، اتحادیه نمی تواند بگوید 
به تو جواز کســب و پروانه فعالیــت نمی دهم. 
مردم هم باید بــه این نکته توجــه کنند هرچه 

تعــداد بنگاه هــای امــاک زیاد شــود، تعداد 
مشتری ها اضافه نمی شــود؛ تعداد مشتریان 
مثل قبل اســت، فقط حق انتخاب بیشــتری 
پیــدا می کننــد. مــرادزاده در تبییــن نظارت 
دقیــق مسئولان و بازرسان اتحادیه مشاوران 
امــاک بــر کار واحدهــای فعــال ایــن صنف 
در مشــهد، توضیــح می دهــد: »هــم اکنــون، 
در اســتان خراســان رضوی، 15هــزار بنگاه 
اماک و در مشــهد، 10هــزار بنــگاه اماک 
خدمات رسانی انــــد.  و  فعالیــت  مشــغول 
اتحادیه ما یک کمیســیون بازرســی، شــامل 
پنــج نفــر بــازرس دارد کــه روزانه به بررســی 
 شــرایط متقاضیــان ورود بــه ایــن صنــف و 
پاسخ گویی به شکایات تلفنی و حضوری مردم 
از عملکرد بنگاه داران می پردازد. هرچند در 
کنار این، تعدادی بازرس افتخاری هم داریم 
که به نظــارت بر فعالیت هم صنف های شــان 
مشغولند. ما به واســطه نظارت مستمر، فقط 
در آذر ماه  1006 واحد متخلف را شناسایی 
و 680 واحد را پلمب کردیم. نداشتن پروانه 
کســب، نصب نکردن نرخ نامه و گران فروشی 
بــه شــکل های مختلــف، تخلفاتــی اســت که 
واحدهای صنفــی مذکور به خاطــرش پلمب 

شدند.«

مردم با دقت به باید و نبایدها، ما را در 	 
نظارت یاری دهند

در ادامه، مــرادزاده تاکید می کنــد: »از مردم 
می خواهــم هنــگام مراجعــه بــه بنگاه هــای 
اماک، بــه چنــد نکتــه مهــم توجــــه کنند تا 
ما را در مســیر نظــارت بــر فعالیــت صاحبان 
آژانس های اماک یــــاری دهند. مــردم باید 
در هنــگام مراجعــه بــه آژانس هــای اماک، 
از پروانــه دار بــودن آن واحد مطمئن شــوند و 
حتما مشــخصات درج شــده در پروانه کسب 
را با مشــخصات فرد پاســخ گو تطبیق دهند. 
قبل از پرداخت هرگونه وجهی به آژانس های 
مشــاور اماک، به بهانه ای مثــل چک کردن 
موجودی، دســتگاه پوز بنگاه را تست کنند تا 

مطمئن شــوند به نامِ خود آژانس و براســاس 
اسم و رسم درج شده روی پروانه کسبِ نصب 
شــده روی دیوار هســت یا خیر؛ فقــط در این 
صورت اســت که می توان دریافتــی هر بنگاه 
برای کمیســیون هــر قــرارداد را کنتــرل و به 
شکایت های احتمالی رســیدگی کرد. نصب 
نرخنامــه در محل واحد صنفی الزامی اســت 
و نرخنامه فاقد مهراتحادیه مشــاوران اماک 
فاقد اعتبار و وجاهت قانونی است؛ پس مردم 
به وجــود و نصــب نرخنامه حســاس باشــند و 
چنان چه بــا هرگونــه تخلفی روبه رو شــدند، 
می توانند با اتحادیه مشــاوران اماک مشهد 
تمــاس بگیرنــد و شکایت شــان را مطــرح و با 

مستندات، پیگیری کنند.«

دوربــیــن خــوانــنــدگــان

در میدان جانباز ابتدای خیابان فردوســی11 )میاد شــمالی(  
زیرپل عابر پیــاده و جنب بانــک قوامین، جوی آب بســیارعمیق و 
فاقد لبه ای وجود دارد که دید ندارد و می تواند برای عابران پیاده، 
خطرناک باشد. باتوجه به این که این جوی، جنب میدان جانباز و 
همجوار با مجتمع های بزرگ تجاری اســت، مهم است پوشانده 

شود تا به واسطه تردد فراوان، حادثه ای  پیش نیاید.

شهروند خبر نگار

 یک جوی خطرساز 
جنب میدان جانباز

تصویری که می بینید، فضایی بین چهارراه ساجدی و توس10، 
مقابل انبارکتاب اســت که به دلیل نبود روشنایی در شب، عبور 
عابرانِ این محــدوده را سخت و دشوار کرده. از شهرداری منطقه 
و شرکت توزیع برق می خواهیم فکری برای تامین روشنایی این 

منطقه کنند.

شهروند خبر نگار

 محدوده تاریک
نیازمند نــور

پیگیری گایه های مردم

محمد بهبودی نیا

حرف مردم
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

09393333027

برای اطاع مسئولان

شهرداری

  شــهرداری و آســتان قــدس بایــد از زمین هــای 
باتکلیف برای احداث پارک و زمین ورزشی و فضای 

سبز استفاده کنند.

  لطفا ســری بــه شــهرک صنعتی طــرق بزنید؛ 
خیابان های شهرک خیلی کثیف شده، بعد از عبور 

هر ماشین، گرد و خاک زیادی بلند می شود.

  ابتدای خیابان شیرازی از سمت میدان شهدا در 
هردومسیر رفت و برگشت، آسفالت نشست کرده وبه 
شکل چاله درآمده. لطفا لکه گیری آسفالت انجام شود.

  استدعا داریم به وضعیت محله اکبریه در غفاری 
رسیدگی کنید. 

اتوبوسرانی
  لطفا برای ســرویس دهی بهتر و بیشتر، مینی 
بوس های خط 1034 و خــط 1057 را از خیابان 
شهید شوشتری به ابتدای خیابان طبرسی واقع در 
بســت شــیخ طبرســی در دوربرگردان حرم مطهر 

انتقال دهید.

متفرقه
  واقعا مســئولان مرتبط نمی خواهنــد به منظور 
ایجاد نشاط در همشــهریان و زائران، فکری به حال 

کوهستان پارک شادی برای نوروز کنند؟

  یکی دو روز قبل، گزارش گران نمی خریم صفحه 
حرف مردم را خواندم. واقعا دمتون گرم. این غرفه های 
سینما پوســت مردم را با گران فروشی می کنند. اگر 
لطف کنید ســری هــم به فســت فــود و کافی شــاپ 
مجموعه های آبــی بزنید کــه اجنــاس را 3 - 4 برابر 

بیرون می فروشند، عالی است.

  لطفا تریبون محله را به بولوار وحدت هم بفرستید. 
یکــی از بــزرگ تریــن مشــکات این محــدوده نبــود 
سرعتگیر در ابتدای بولوار وحدت بعد از زیرگذر شهید 
گمنام است که خودروها به دلیل عریض بودن )چهار 
لاین( با سرعت بالا از زیرگذر خارج می شوند و پیچ پس 
از زیرگذر، تاکنون منجر به تصادفات بســیار و کشته 
شــدن چند نفر از اهالی شــده اســت. با وجــود هفت 
مدرسه در این محدوده و سه مسجد و پارک و ... بارها 
درخواست نصب سرعتگیر از طرف اهالی محل و در 
قالب استشهاد محلی ارائه شده ولی به این بهانه که این 

  بولوار شریان  اصلی اســت، از نصب سرعتگیر سر باز 
زده اند، این درحالی اســت که مسیرهایی شبیه این 
خیابان که اتفاقا شریان اصلی هم هست، دارای یک یا 
چند سرعتگیر هستند، مانند ابتدای بولوار کامیاب، 
لایــن مخالف بولــوار وحــدت، بولــوار ولایــت، بولوار 
رستمی، بولوار امیرالمومنین و شهید شوشتری و ....

  جمعی از نیروهــای ســامانه دوچرخه عمومی 
مشهد هســتیم که متاســفانه حدود یک ماه است با 
فسخ قرارداد شهرداری با شرکت پیمانکار در فصل 
زمستان بیکار شده ایم. ما اپراتورها مستاجر هستیم، 
جــواب صاحبخانــه و زن و بچــه و مخــارج زندگی را 

نزدیک سال نو چه بدهیم؟

  بولوار شهید کاهدوز حدفاصل چهارراه سلمان 
فارســی تا چهــارراه ســناباد، پــس از اجرای مســیر 
دوچرخه به علــت فاصله کم دوچهــارراه و فضای کم 
باقــی مانــده و پــارک خودروهــا، دچــار گره ســخت 
ترافیکی در هر دو مســیر رفت و برگشــت، به ویژه در 
ساعات پیک شده و لازم اســت در این محدوده پارک 

حاشیه ای خودروها به کلی ممنوع شود.

   بانک صادرات شــعبه شــریعتی واقع در ابتدای 
بولوار احمدآباد، ماه هاست همه روزه صبح ها اقدام به 
شســتن پله های جلوی خود با آب شــهری می کند؛ 
جالب این که حتی در هوای بسیار سرد زمستان هم 

دست بردار نیست.

  از نیروی انتظامی تقاضا دارم یک فکری به حال 
مقابله جدی با سارقان موتور سیکلت کند. 

  در محــدوده دلاوران و ســرافرازان خبــری از 
درمانــگاه تامیــن اجتماعی نیســت. بــرای احداث 
درمانگاه های جدید، فکری هم بــه حال این منطقه 

کنید.

توضیح خراسان: در روزنامه چاپ 20 بهمن 
 در همیــن صفحه، به دلایــل این موضــوع و راه 

حل هایش پرداختیم.

  با وجود این که ســه ســال اســت جمعه بازار به 
انتهای طبرســی منتقل شــده، چرا هیچ گونه خط 
واحدویژه ای برای دسترسی مستقیم به جمعه بازار 
از مناطق مرکزی شــهر مثل میدان شــهید گمنام و 

میدان شهدادرنظر گرفته نشده؟

 پیامك: 2000999         تلفن: 37009111 051      تلگرام:   09393333027  

قطعی شبکه آنلاین، صف های مراکز معاینه فنی در کشور را طولانی تر کرد

»ما امروز 20بهمن )دیــروز( از ساعت پنج صبح در صف معاینه فنی خودرو بودیــم که 
به محض شروع ساعت کاری کارکنان این مراکز که 8صبح است، کارمان انجام شود. 
اما تا الان که ساعت 2 بعدازظهر است، کار هیچ کس انجــام نشده چون ظاهرا شبکه 
نرم افزاری معاینه فنی، قطع است. باتوجه به این که ضرب الاجل انجام معاینه فنی رو به 
اتمام است، امروز خیلی ها مراجعه کرده بودند و در ادامه از کار و زندگی افتادند. لطفا 

پیگیری کنید دلیل این قطعی چه بوده و آیا احتمال تکرار هست؟«

این، پیامکی است که دیروز حوالی ظهر به دست 
صفحــه حرف مــردم رســید و باتوجه بــه اهمیت 
موضوع، مسئله را به شکل فوری پیگیر شدیــــم. 
»مرتضی هدشی« رئیس اداره راهبری و نظارت 
بر مراکز معاینه فنی و آلایندگی هوای شهرداری 
مشــهد در توضیــح ماجــرا بــه خراســان رضوی 
می گوید: »معاینه فنی خودروها، مدت هاست به 
واسطه یک سیستم نرم افزاری یکپارچه در کشور 
انجام می شود و برای انجامش، مهم است مراکز، 
دسترسی آنایــــن به این شبکه داشــته باشند و 
طبیعتــا وقتی این نرم افزار دچار مشــکل شــود، 

مشکاتی به شکل سراســری برای انجام معاینه 
فنی ایجاد می شود. صبح امروز )دیروز( هم این 
اتفاق افتــاد و برای ســاعاتی، دسترســی مراکز 
معاینه فنی برای اســتفاده از دستگاه های تست 
تجهیزات قطع شد. استان خراسان و شهر مشهد 
هم از این موضوع مستثنا نبود و برای حل مشکل، 
به سرعت جلساتی تشکیل و از طریق استانداری 
خراسان رضوی، موضوع در کشور پیگیری شد و 
این مشکل نرم افزاری حدود ساعت 14 حل شد و 
مراکز معاینه فنی مجدد فعال شدند. این اولین بار 
نیست که این مشکل پیش می آید اما این، طولانی 

ترین قطعی و عدم دسترســی در روزهــــای اخیر 
بوده.« هدشی در پاسخ به این ســوال که: مراکز 
معاینه فنــی، تعطیلی های اجبــاری این چنینی 
را با افزودن روز یا ساعاتی برای راه انداختن کار 
مراجعــان و متقاضیــان، جبران می کننــد یا نه؟ 
می گوید: »در این باره باید رایزنی هایی با ســتاد 
معاینه فنی داشته باشیم و اگر به این جمع بندی 
برسیم که برای جبران این گونه موارد، باید مهلت 
و ساعات کار مراکز معاینه فنی را افزایش دهیم، 

متعاقبا اعام می کنیم.«

مردم نگرانند تعداد زیاد بنگاه های املاک  شهر، نظارت اتحادیه بر فعالیت شان را سخت کند

۱۰ هزار بنگاه، ۵ نفر بازرس!


